АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2017                                                                                                                       № 35
    п. Октябрьский

 «Об организации штаба оповещения и

пункта сбора Администрации Октябрьского

сельского поселения на период проведения

мобилизации»

В целях переработки и поддержания в актуальном состоянии документов Штаба оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов, на основании постановления «СЗ»  Администрации Александровского района № 6 от 16.06.2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного и организованного оповещения, явки, сбора и доставки военнообязанных, предназначенных в команды на сборный пункт г. Стрежевого, организовать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) на базе администрации Октябрьского сельского поселения.

2. Определить место развёртывания  штаба оповещения  и пункта  сбора  - здание администрации Октябрьского сельского поселения. Время развёртывания штаба оповещения и пункта сбора в течение 4 часов после получения сигнала «Линейка -222»  от Военного комиссариата г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

3. Утвердить полный состав аппарата усиления  способный обеспечить непрерывную работу ШО и ПС МО в период мобилизации (приложение 1).

Полный состав аппарата усиления – привлекать на занятия  (тренировочные и практические) и работу в ходе учений, мобилизационных тренировок предусмотренных планами  Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

4. Всему личному составу привлекаемому для работы штаба оповещения и пункта сбора после получения сигнала «Линейка – 222» немедленно прибыть на пункт сбора и поступить в распоряжение начальника ШО ми ПС МО.

5. Заместителю начальника ШО и ПС оборудовать выделенное помещение мебелью, противопожарным инвентарём, источниками  аварийного освещения, средствами связи, канцелярскими и другими принадлежностями (приложение №2)

6. Заместителю начальника ШО и ПС разработать и утвердить план доставки граждан на сборный пункт г. Стрежевого автомобильным (водным) в зависимости от времени года силами и средствами сельского поселения. Сбор ГПЗ для отправки осуществлять на площадке администрации Октябрьского сельского поселения.

7. Для своевременного  развёртывания ШО и ПС ( в течении 4-х часов) при получении установленного сигнала «Линейка – 222» из Военного  комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области, оповещение полного состава аппарата усиления проводить по схеме оповещения, в дневное время через заместителя начальника ШО и ПС по телефону,  в ночное время  через начальника ШО и ПС по телефону, при  отсутствии  связи через  посыльного. (приложение №3, №4, №5) Ответственность за оповещение возложить на зам. начальника ШО и ПС МО.

8.  Заместителю начальника ШО и ПС:

-Ежемесячно уточнять схему оповещения личного состава ШО и ПС, производить замену и сообщать об изменениях в Военный комиссариат г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

9. Утвердить схему расклейки мобилизационных приказов (приложение 6)
            10. Постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 02.11.2015 № 31 «Об организации штаба оповещения и пункта сбора Администрации Октябрьского сельского поселения на период мобилизации» считать утратившим силу..

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Постановление довести до всего личного состава  штаба оповещения и пункта сбора Администрации Октябрьского сельского поселения.
Глава поселения                                                                                           С.П.Смирнов.
                                                                           Приложение № 1, к постановлению

                                                                  Администрации Октябрьского

 сельского поселения от 17.07.2017 г № 35
СПИСОК

полного состава аппарата усиления Октябрьского ШО и ПС

привлекаемого в период мобилизации.
	№

п/п
	Должность по

ШО и ПС
	Ф. И. О.
	Год

рожде-

ния
	Занимаемая

должность
	№№ Телефонов
	Домашний

адрес.

	рабочий
	домашний

	1.
	Начальник

ШО и ПС
	Смирнов Сергей Петрович
	1961
	Глава

поселения
	8-983-343-71-80
	8-913-108-05-59
	п. Октябрьский

ул.Новая, д.4

	2.
	Зам. начальника ШО и ПС
	Малько Елена Владимировна
	1975
	Управляющий делами
	8-983-343-71-84
	нет
	п. Октябрьский
ул. Кедровая д.7 кв.1

	3.
	посыльный
	Алексеева Евгения Ульяновна
	1971
	уборщик производственных

помещений
	8-983-343-71-84
	нет
	п. Октябрьский
ул. Кедровая д.11 кв.1

	4.
	сопровождающий
	Захарова Наталья Николаевна
	1983
	специалист по первичному воинскому учёту
	8-983-343-72-60
	нет
	п. Октябрьский,

ул. Почтовая, д.8 кв.1

РЕЗЕРВ

полного состава аппарата усиления.

	№

п/

	Ф. И. О.
	Год

рожде-

ния
	Занимаемая

должность
	№№ Телефонов
	Домашний

адрес.

	рабочий
	домашний

	1.
	Зам. начальника

ШО и ПС
	Смирнов Виктор Петрович
	1964
	водитель автомобиля  администрации
	8-983-343-71-80
	нет
	п. Октябрьский,

ул. Новая, 6 кв.2

	2.
	посыльный
	Иванова Наталья Анатольевна
	1986
	зав.Центром

досуга
	нет
	нет
	п. Октябрьский,

ул. Новая, 10 кв.1

	3.
	сопровождающий
	Толстова Евгения Александровна
	1978
	инструктор по физической культуре и спорту
	нет
	нет
	п. Октябрьский,

ул. Новая, 1 кв.1

	Начальник ШО и ПС                                                                                                    С.П.Смирнов.

                                                                                      Приложение № 2, к постановлению

                                                                    Администрации Октябрьского

 сельского поселения от 17.07.2017 г № 35
ОБОРУДОВАНИЕ И ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА СБОРА

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во

штук

	1
	Столы

	2
	Стулья

	3
	Ящики для раскладки повесток
	1

	4
	Ящик или рейка с металлическими стержнями для накрлки повесток или моб.предписаний.
	3

	5
	Электрические фонари (летучие мыши) или другие автономные источники электрического света для аварийоного освещения рабочих мест.
	8

	6
	Планшет с надписью:

«ШТАБ ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТ СБОРА» 40 Х 40 (фон желтый, надпись красного цвета) устанавливаемое на входе в здание, где расположен пункт.
	1

	7
	Телефонный аппарат (при необходимости иметь возможность подключения) подключенный к сети ГТС
	2

	8
	Емкость для питьевой воды (бак с краном)
	1

	9
	Противопожарный инвентарь
	1

	10
	Светомаскировочный материал
	20-30 м.

	11
	Повязки нарукавные или бейджики

(при изготовлении новых повязок соблюдать требования)

	12
	Таблички

- изготавливаются из плотного материала (ДВП, оргстекло и др.)

- при изготовлении соблюдать требования

	13
	Подставки под таблички.

	14
	Канцелярские товары

(ручки, карандаши, резинки, резинки, клей, бумаги)